БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ШАҘЫ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

452345 Оло Шаҙы ауылы,Али Карнай урамы,7
Тел: 2-33-40
	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕШАДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МИШКИНСКИЙ РАЙОН
452345 д.Большие Шады,улица Али Карная,7
Тел:2-33-40

КАРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 октябрь 2021 йыл                              № 75                              07 октября 2021 года

Об участии в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года»
среди сельских поселений муниципального района Мишкинский район
Республики Башкортостан

     В целях активизации и стимулирования деятельности органов местного самоуправления сельских поселений и жителей населенных пунктов сельского поселения Большешадинский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по пропаганде и установлению трезвого, здорового образа жизни, улучшения за счет принимаемых мер демографических показателей и социального благополучия Администрация сельского поселения Большешадинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:
    1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению конкурса  (согласно приложения 1).
     2.Рекомендовать организационному комитету разработать План мероприятий для участия в конкурсе «Трезвое село» для д.Большие Шады.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Большешадинский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д.Большие Шады, ул.Али Карная, д. 7) и разместить на официальном сайте сельского поселения Большешадинский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики

   4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения:                                             Р.К.Аллаяров

Приложение №1
к постановлению главы
администрации сельского поселения
Большешадинский сельсовет
муниципального района
Мишкинский район
Республики Башкортостан
от 07.10.2021г. №75

СОСТАВ

организационного комитета по участию в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года» среди сельских поселений муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан

	Аллаяров Расил Казбекович
	глава сельского поселения

	Закиров Рафис Масгутович
	депутат Совета сельского поселения, руководитель филиала МБОУСОШ №2 с.Мишкино СОШ им.Али Карная д.Большие Шады

	Нурисламова Гульнара Дамировна
	учительница иностранного языка

	Шириязданова Ниля Борисовна
	Зав.библиотекой д.Большие Шады, председатель женсовета.

	Фаттахова Лира Фанусовна
	Заведующий ФАП д.Большие Шады

	Шайдуллина Эльвира Амиряновна
	Худ.рук Большешадинского СДК

	Арсланов Ильфак Латипович
	Ведущий методист Большешадинского СДК

	Имамутдинова Гульфина Муллиновна
	Начальник почты д.Большие Шады

	Фахрисламов Фагим Данисович
	староста д.Большие Шады

	Галинурова Энже Мидхатовна
	Воспитатель дошкольной группы

	Мустафина Венера Рахимзяновна
	учитель начальных классов

	Галлямов Фанур Загитович
	депутат Совета сельского поселения

	Нурисламов Мунир Мидхатович
	смотритель музея Боевой и Трудовой Славы д.Большие Шады

	Хаматнурова Аниса Хафизовна
	управляющий делами сельского поселения Большешадинский сельсовет

	Ахметшина Флюза Рифьяновна
	специалист 2 категории сельского поселения Большешадинский сельсовет

	Аллаяров Ильяс Хакимзянович
	 Депутат Совета сельского поселения

	Шаяхметов Фаурат Адипович
	Депутат Совета сельского поселения

Управляющий делами                                                А.Х.Хаматнурова

Приложение № 4
к Положению о республиканском
конкурсе среди сельских населенных пунктов
Республики Башкортостан
«Трезвое село 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Участника муниципального этапа республиканского конкурса
среди сельских населенных пунктов Республики Башкортостан«Трезвое село 2021 года»
д.Большие Шады  МР Мишкинский район РБ_______________
(наименование населенного пункта (участника конкурса)  муниципального района Республики Башкортостан)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время  проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Формат проведения мероприятия
	Исполнители
(номер телефона
ответственного лица)

	1
	 «Вы вечно молоды»
	01.10.2021г.
11.00
	Большешадинский СДК
	Круглый стол
	Арсланов И.Л.

	2
	«Быть на земле человеком»
	02.10.2021
15.00
	Большешадинский СДК
	диспут
	Шайдуллина Э.А.

	3
	«Осенний пейзаж»
	12.10.2021
15.00
	Большешадинский СДК
	Конкурс рисунков
	Арсланов И.Л.

	4
	«Пусть земля будет чистым»
	19.10.2021
15.00
	Большешадинский СДК
	Экологический час
	Шайдуллина Э.А.

	5
	Участие в экологических субботниках
	По графику проведения дней чистоты
	Населенные
пункты
	субботники
	население

	6
	«Помни корни свои»
	23.10.2021
	Музей Боевой и Трудовой Славы
	сия
	Шайдуллина Э.А.

	7
	Что такое терроризм?»
	05.11.2021
	Большешадинский СДК
	те
	Арсланов И.Л.

	8
	Курить или нет?
	08.11.2021
	Большешадинский СДК
	Беседа-диалог
	Шайдуллина Э.А.

	9
	Мир моих  увлечений
	13.11.2021
	Большешадинский СДК
	Выставка рукоделий
	Шайдуллина Э.А.

	10
	«Мамочке цветы»
	26.11.2021
	Большешадинский СДК
	Выставка детских рисунков, литературно-музыкальная композиция
	Шайдуллина Э.А.
 Арсланов И.Л.
Шириязданова Н.Б.

	11
	«Через чтение - к развитию личности»
	24.11.2021
	Большешадинская сельская библиотека №12
	Беседа-диалог
	Шириязданова Н.Б.

	12
	«Алкоголю скажем нет!»
	26.11.2021
	Большешадинская сельская библиотека №12
	Час общения
	Шириязданова Н.Б.

	13
	«50 счастливых лет»
	В течение года
	Большешадинская сельская библиотека №12
	Чествование семейных пар юбиляров
	Шириязданова Н.Б.

	14
	«Всей семьей к нам приходите!»
	7.12.2021
	Большешадинская сельская библиотека №12
	Тематический час
	Шириязданова Н.Б.

	15
	«Согреем душу теплым словом»
	3.12.2021
	Большешадинская сельская библиотека №12
	Круглый стол
( инвалиды)
	Шириязданова Н.Б.

	16
	«Родной язык-нежный цветок»
	14.12.2021
	Большешадинская сельская библиотека №12
	Час поэзии
	Шириязданова Н.Б.

	17
	«Спортивное состязание»
	Ноябрь 2021
	Большешадинский СДК
	Спортивные игры
	Шайдуллина Э.А.
 Арсланов И.Л.

Глава сельского поселения
Республики Башкортостан:					 _____________      Р.К.Аллаяров

«____» _________________  2021года

image1.jpeg